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Barbórka w Cementowni Ożarów

W czwartek w Cementowni Ożarów odbyła się tradycyjna Barbórka, podczas której spotkali
się przedstawiciele kadry menedżerskiej, dyrektorzy, kierownicy. W uroczystościach
uczestniczył członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Kazimierz Kotowski. Rolę
gospodarza Barbórki pełnił dyrektor naczelny, prezes cementowni Andrzej Ptak, który
przybliżył obecną kondycję firmy. Wskazał na 15-proc. spadek sprzedaży cementu ze
względu na widoczny juz kryzys w branży budowlanej i wypracowanie dość dobrej
rentowności. – Oczywiście po trochę trudnym roku przychodzi czas świętej Barbórki –
powiedział. – Powinniśmy na chwilę zapomnieć o naszych codziennych troskach,
obowiązkach i dobrze się zabawić.

Podczas swego wystąpienia członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Kazimierz
Kotowski przypomniał, że zakład znajduje się na ziemi opatowskiej, świętokrzyskiej i przez
wiele lat z powodzeniem funkcjonuje. To zasługa kierownictwa, pracowników, ale także
właścicieli. W wyniku przemian społecznych, gospodarczych, politycznych  w Polsce,
dobrego inwestowania, dalekowzrocznego planowania pojawiła się firma o dużych
możliwościach.

– Nasz kraj, nasz region świętokrzyski zrobiły w ostatnich latach olbrzymi postęp –
podkreślił Kazimierz Kotowski. – To dzięki olbrzymiemu napływowi środków unijnych
zaszły duże zmiany gospodarcze, które stymulowały rozwój małych i średnich
przedsiębiorstw, ale także pomogły w rozwoju podmiotów gospodarczych, które świadczą o
potencjale kraju. W imieniu marszałka Adama Jarubasa, Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego składam na ręce prezesa najlepsze życzenia na przyszłe lata. Dziękuję  za
naszą wieloletnią współpracę i liczę, że rola zakładu będzie nadal tak znacząca, tak
prospołeczna, tak prosamorządowa jak dotąd. To wspaniały obraz powodzenia społeczności
regionalnej i lokalnej.   

Podczas uroczystej grupa zasłużonych pracowników otrzymała szpady i kordziki górnicze za
osiągnięcia i pracę zarówno na polu zawodowym, jak i społecznym. Kilka osób otrzymało
stopnie górnicze.

O randze Barbórki w przedsiębiorstwie świadczyła obecność znamienitych gości z Irlandii,
przedstawicieli właścicieli. Przybyli: Albert Manifold Chief Operating Officer, Henry Morris
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Managing Director Europe Materials, Owen Rowley Regional Director for Central Europe,
Mark Lowry Country Manager Poland i Mossy O’Connor Cement Manager Poland.

Barbórka w cementowni wzięła się stąd, że proces produkcji cementu rozpoczyna się na
kopalni. Tutaj następuje wydobycie surowca do jego produkcji, które odbywa się metodą
odkrywkową przy pomocy robót strzałowych. Barbórka to święto obchodzone w zakładzie od
początku uruchomienia produkcji. W przyszłym roku firma będzie obchodzić 35-lecie
istnienia.


